ДОГОВОР №______к/____
на оказание платных образовательных услуг

(повышение квалификации)

г. Владимир                                                                                          «___» ____________  20____ г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности ректора Артамоновой Марины Владимировны, действующего на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 12.09.2023  № 245-к, в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 26.06.2014 г. № 3548, выданной  департаментом образования администрации Владимирской области, действующей бессрочно, с одной стороны, и гр. ______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», проживающая(ий) по адресу: ______________________________________________________________________________________________, паспорт ___________________, выдан ____________________________________________________________, _______________ г., с другой стороны, или вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать  по заданию Заказчика услуги, указанные в пункте 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации дистанционные курсы повышения квалификации ______________________________________________ (далее - «Услуги»).
1.3. Сроки обучения устанавливаются: _______
1.4. Обучение организуется в объеме: ___ ч. в очно-заочной форме с применением дистанционных технологий.
1.5. Выдаваемый документ об образовании:_________________________________.

2. Обязательства и права сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.3. Сформировать  учебно-тематические планы повышения квалификации специалистов.

2.1.4. Обеспечить реализацию курсовой подготовки преподавателем института.

2.1.5. Обеспечить регистрацию и доступ Заказчика к дистанционному курсу повышения квалификации.
2.2.6. Осуществлять ведение учебной документации и оформление итоговых документов для Заказчика, успешно выполнившего учебный план.

2.1.7. Проводить проверку, анализ, оценку работ Заказчика, консультации.
2.1.8. Не разглашать  конфиденциальную информацию, предоставленную слушателями в рамках выполнения договора.
2.1.9. Хранить персональные данные до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, а так же в соответствии со сроками, установленными законодательством Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость Услуг в размере и в порядке, указанном в пункте 3 настоящего договора.
2.2.2. Выполнять инструкции по выполнению заданий.

2.2.3. Своевременно выполнять задания, предусмотренные дистанционными курсами, и требования предъявляемые преподавателем.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Выдать слушателям итоговый документ только после окончательной оплаты Заказчиком оказанных Исполнителем услуг.

2.3.2. Отчислять обучающихся и применять к ним меры поощрения, налагать взыскания, предусмотренные учредительными документами и иными локальными актами Исполнителя.

2.3.3. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок обучения.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять в любое время ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Цена договора составляет _______ рублей  (______________________ рублей __ копеек),  без НДС (п.14 ст. 149 Налогового кодекса РФ).  Цена является твердой и изменению не подлежит.
3.2. Оплату расходов, связанных с оказанием услуг Заказчик обязан произвести авансовым платежом в размере 100% наличным платежом в кассу Исполнителя или безналичным расчетом на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.
5. Досрочное расторжение договора
При неисполнении или некачественном исполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, предупредив об этом другую сторону в письменном виде в соответствии с действующим законодательством.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке.

7. Сроки действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств каждой стороной.

8. Дополнительные условия

Стороны согласились в соответствии с пунктом 2 ст. 160 части первой Гражданского кодекса РФ признавать в качестве допустимой формы воспроизведения подписи лиц уполномоченных представлять стороны при заключении настоящего договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3. Заказчик ознакомлен с уставом, локальными актами, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой дополнительного профессионального образования и/или профессионального обучения, внутренним распорядком, организацией учебного процесса, режимом занятий, формой, периодичностью и порядком текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, порядком и основанием перевода, отчисления и восстановления, порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между ГАОУ ДПО ВО ВИРО и «Заказчиком» до заключения настоящего Договора.

9.4. Заказчик дает свое согласие на обработку «Исполнителем» персональных данных, которая включает в себя: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных

9.5. В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 10 (десяти) рабочих дней в письменной форме.
9.6. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушать требования антикоррупционного законодательства, в связи со своими обязательствами согласно настоящему Соглашению
10. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Исполнитель:

Полное наименование:

государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт  развития  образования имени Л.И. Новиковой»

Сокращенное наименование:

ГАОУ ДПО ВО ВИРО

Юридический адрес: 600001, г. Владимир,

пр-кт Ленина, 8А (Тел./факс 36-63-94)

МФ ВО (ГАОУ ДПО ВО ВИРО л/сч. 30286U58430, 31286U58430 )

ИНН / КПП   3327101387/332701001

Р/С 03224643170000002800 в

ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК   011708377

Единый казначейский счет:40102810945370000020

тел.+7(4922) 366806

E-mail: viro33@mail.ru

	Заказчик:

Адрес:

Паспорт

Выдан

Дата выдачи:

Дата рождения

11. Подписи сторон

Исполнитель ________________________ М.В. Артамонова     Заказчик ___________________
АКТ

об оказании услуг

г. Владимир                                                                                       « _____ » _____________ 20__ г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности ректора Артамоновой Марины Владимировны, действующего на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 12.09.2023  № 245-к, в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности от 26.06.2014 г. № 3548, выданной  департаментом образования администрации Владимирской области, действующей бессрочно, с одной стороны, и гр. ______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договору от __________________ г.. №____________, за период _______________________ Исполнитель оказал, а Заказчик принял образовательные услуги по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации дистанционные курсы повышения квалификации ______________________________________________ на общую стоимость ________________ рублей (________________ рублей ____ копеек), без  НДС.

Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора.

Настоящий акт подтверждает приемку оказанных услуг в полном объеме без взаимных претензий от сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________________                _______М.В. Артамонова__
                                              (подпись)                                                 (Ф.И.О. Исполнителя)

ЗАКАЗЧИК: _________________________

   _____________________
                                                  (подпись)

             (Ф.И.О. Заказчика)